

**Protokół Nr XV/2019  
z posiedzenia Rady Powiatu Wieruszowskiego  
w dniu 28 listopada 2019r.**

**OK-BR.0002.12.2019**

**Punkt 1**

**Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.**

Rada Powiatu Wieruszowskiego VI Kadencji rozpoczęła obrady o godz. 13:00 w Powiatowym Urzędzie Pracy w Wieruszowie. Działając na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 511, poz. 1815) obrady XV Sesji Rady Powiatu otworzył Andrzej Żóraw, Przewodniczący Rady Powiatu Wieruszowskiego, zwany w dalszej części protokołu Przewodniczącym Rady, który stwierdził, że z ustawowej liczby 17 radnych, obecnych jest 16, 1 nieobecny usprawiedliwiony. W związku z powyższym stwierdził prawomocność obrad, powitał zaproszonych gości, przedstawicieli służb, inspekcji i straży, kierowników Powiatowych Jednostek Organizacyjnych, radnych, Zarząd Powiatu wraz ze Starostą Wieruszowskim, dyrektorów, naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego w Wieruszowie oraz prasę.

**Punkt 2**

**Przyjęcie porządku obrad.**

Przewodniczący Rady powiedział, że wraz z zaproszeniem na sesję Radni otrzymali porządek obrad i zapytał, czy są jakieś wnioski o zmianę porządku obrad. W związku z brakiem jakichkolwiek wniosków powiedział, że obrady będą prowadzone według przesłanego porządku obrad.

***Porządek obrad:***

1. *Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności.*
2. *Przyjęcie porządku obrad.*
3. *Przyjęcie protokołu z XIV Sesji Rady Powiatu Wieruszowskiego z dnia 30 października 2019 r.*
4. *Interpelacje i zapytania.*
5. *Podjęcie uchwał Rady Powiatu Wieruszowskiego:*
  - 1) *w sprawie uchwalenia Rocznej Programu współpracy Powiatu Wieruszowskiego z organizacjami pozarządowymi na 2020r.;*
  - 2) *zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Wieruszowskiego od dnia 1 września 2019 roku;*
  - 3) *w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie;*
  - 4) *w sprawie podniesienia wynagrodzenia przysługującego rodzinom zastępczym zawodowym;*
  - 5) *w sprawie zmian budżetu powiatu na 2019 rok;*
  - 6) *w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2026r.*
6. *Informacja o zrealizowanych w 2019r. działaniach na rzecz promocji Powiatu Wieruszowskiego i planowanych na 2020r. z uwzględnieniem współpracy z samorządami gminnymi w zakresie rozwoju gospodarczego powiatu.*
7. *Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu Wieruszowskiego z pracy Zarządu w okresie między sesjami.*
8. *Zapytania zwykłe i odpowiedzi.*



Rady Powiatu Wieruszowskiego w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Powiatu Wieruszowskiego z organizacjami pozarządowymi (opinia Nr 65/2019 z dnia 27.11.2019r. pozytywna - w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Radna Iwona Szkopińska otworzyła dyskusję dotyczącą problemu z niepełnosprawnością. Sugeruje wdrożenie do „Szlachetnej Paczki” osób starszych. Zaproponowano wolontariat osób starszych, dom opiekuńczo-leczniczy oraz wspieranie aktywizacji osób powyżej 60 roku życia. Stwierdza, że działania powinny być dla osób niepełnosprawnych, jak również osób starszych.

Starosta Andrzej Szymanek poinformował o zamiarze wprowadzenia programu pilotażowego, który ma na celu nowoczesne wsparcie tzw. „Teleopieki”, bez bezpośredniego przebywania w placówkach, jednakże umożliwiając kontakt z osobami starszymi i opiekę oraz ciągle monitorowanie osób samotnych. W ramach programu Centrum Usług Społecznych stworzony jest Dzienny Dom Pomocy dla osób starszych, który znajduje się w gminie Lututów, będzie on w dalszym ciągu rozwijany. Złożono wnioski w tej sprawie.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr OK-BR.0006.38.2019 w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Powiatu Wieruszowskiego z organizacjami pozarządowymi (w załączeniu imienny wykaz głosowania radnych Rady Powiatu Wieruszowskiego do Uchwały Nr XV/61/2019 Rady Powiatu Wieruszowskiego w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Powiatu Wieruszowskiego z organizacjami pozarządowymi

**Przewodniczący Rady podał wyniki głosowania: głosowało 16 radnych, w tym: 16 głosów za podjęciem, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się.**

Oznajmił, że Uchwała Nr XV/61/2019 w sprawie uchwalenia Roczno Programu Współpracy Powiatu Wieruszowskiego z organizacjami pozarządowymi została podjęta jednogłośnie.

**2) zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Wieruszowskiego od dnia 1 września 2019 roku**

Przewodniczący Rady oznajmił, że wszyscy radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały i mieli możliwość zapoznania się z nim. Następnie poprosił Naczelnika Wydziału RS Mirosława Urbasia o wprowadzenie do tematu.

Naczelnik Wydziału RS Mirosław Urbaś przekazał konieczność zmiany uchwały o sieci publicznych szkół w sprawie zmiany nazwy Zespołu Szkół Rolniczych w Lututowie na Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego, która została pozytywnie zaopiniowana przez Łódzkiego Kuratora Oświaty. Konieczność zmiany wynika z rozporządzenia wydanego w tej sprawie przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Następnie, Przewodniczący Rady zwrócił się o przedstawienie opinii Komisji Spraw Społecznych i Samorządności do przedmiotowego projektu uchwały.

Radny Andrzej Dratwa Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Samorządności RPW przedstawił opinię Komisji Spraw Społecznych i Samorządności do projektu uchwały Rady Powiatu Wieruszowskiego zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół ponadpodstawowych i specjalnych mających siedzibę na obszarze Powiatu Wieruszowskiego od dnia 1 września 2019 roku (opinia Nr 66/2019 z dnia 27.11.2019r. pozytywna - w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

Mirosław Urbaś dodał, że zostanie wprowadzony nowy patron szkoły



Starosta A. Szymanek przekazał, że wszystkie koszty ponosi właściciel pojazdu. Koszty narastają, jeżeli właściciel nie chce odebrać samochodu oraz trudne jest ściąganie zwrotu. Najgorsza sytuacja dotyczy samochodów osobowych. Koszty przechowywania są wyższe, niż wartość samochodu.

Skarbnik Powiatu stwierdziła, że ogólne zadłużenie niespłacone przez ludzi, którym pojazdy są zabrane wynosi ponad 100 tysięcy złotych. Powstaje wiele kosztów z tego tytułu. Egzekucja kosztów jest mało efektywna jak również jest to proces długotrwały. Zmiana przepisów powoduje coraz trudniejszą sytuację.

Radny Marek Stojcki zadał pytanie, z czego wynika odpłatność powyżej 30 dni oraz dlaczego w ubiegłym roku było to opłacalne dla zleceniodawcy, a w tym roku jest to niekorzystne.

Wicestarosta odniósł się do zadanego pytania informując, iż wynika to z oferty. Każdy dzień przechowywania musi zostać opłacony, aż do momentu legalnego odebrania z placu pojazdu. Chcąc uzyskać jak najmniejszą kwotę podzielone zostało na etapy przechowywania do 30 dni, od 30 do 90 dni i później.

Starosta Andrzej Szymanek stwierdza, że problemem jest, że na terenie powiatu naszego nie ma innego parkingu. Przy braku konkurencji nie mamy możliwości wyboru. Szansą jest, aby zorganizować parking, by nie być uzależnionym od parkingu, z którego korzystamy dotychczas. Jednakże taki parking musi spełnić określone wymagania.

Radny Marek Stojcki sugeruje, że powinno wyjść się z sytuacji niekorzystnej, ponieważ koszty wzrosną w porównaniu do roku ubiegłego. Uważa, że warto znaleźć alternatywę w tym przypadku.

Wiceprzewodnicząca Rady Wiesława Lewik zadała pytanie czy jest szansa na rozwiązanie umowy z właścicielem parkingu.

Wicestarosta Stefan Pietras dodał, że parking musi spełniać określone warunki. Rozwiązanie umowy musi być za zgodą stron.

Przewodniczący Rady Andrzej Żóraw zasugerował przeanalizowanie powstania parkingu strzeżonego i monitorowanego.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr OK-BR.0006.40.2019 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie (w załączeniu imienny wykaz głosowania radnych Rady Powiatu Wieruszowskiego do Uchwały Nr XV/63/2019 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie).

**Przewodniczący Rady podał wyniki głosowania: głosowało 16 radnych, w tym: 15 głosów za podjęciem, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się.**

Oznajmił, że Uchwała Nr XV/63/2019 w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie została podjęta 15 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.

#### **4) w sprawie podniesienia wynagrodzenia przysługującego rodzinom zastępczym zawodowym**

Przewodniczący Rady oznajmił, że wszyscy radni otrzymali przedmiotowy projekt uchwały i mieli możliwość zapoznania się z nim. Następnie poprosił Kierownik PCPR Elżbietę Ochocką o wprowadzenie do tematu.

Kierownik PCPR Elżbieta Ochocka przekazała, że powinno być zwiększone wynagrodzenie dla rodzin zastępczych zawodowych. Aktualnie przysługuje rodzinie 1700,43 zł. netto. Propozycją jest kwota 2600zł brutto miesięcznie. Podwyżka wynagrodzenia sprawi, że być może więcej rodzin podejmie się opieki zastępczej.

Jolanę Górkę o wprowadzenie do tematu. Omówiono objaśnienia powołując się na Projekt zmian do budżetu. Dochody i wydatki budżetowe na rok 2019 ujęte zostały w wartościach określonych w uchwale budżetowej wraz z przyjętymi zmianami. Dochody planowane na 2019r po zmianie wynoszą ogółem 46.400.405zł. Zadłużenie powiatu na koniec 2019r po zmianach wyniesie 13.000.000zł i będzie to zadłużenie z tytułu wyeliminowanych w 2017r i 2018 r obligacji komunalnych. Planowane przychody z wolnych środków wraz z nadwyżką budżetową wynoszą łącznie 2.000.000 zł. oraz stanowią zabezpieczenie w budżecie rozchodu obejmującego wykup obligacji serii H wyemitowanych w 2010r. Planowane rozchody budżetu w 2019 r wynoszą 2.000.000 zł, wynikają z zaciągniętych wcześniej zobowiązań finansowych. Planowane rozchody w 2020 roku to 1.500.000zł. A od 2021 roku do 2025 roku są wykupy obligacji w kwocie 2.000.000 zł. W roku 2026 r. jest wykup w kwocie 1.500.000 zł. Indywidualne wskaźniki, o których mowa w art. 243 uofp z dnia 27 sierpnia 2009r. są korzystne i spełniają wymagane relacje. Wprowadzono nakłady na Przedsięwzięcia wieloletnie Powiatu Wieruszowskiego w takich samych kwotach, jakich zostały wprowadzone do budżetu.

Następnie, Przewodniczący Rady zwrócił się o przedstawienie opinii Komisji Budżetu i Finansów do przedmiotowego projektu uchwały.

Radny Ryszard Starek Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów RPW przedstawił opinię Komisji Budżetu i Finansów do projektu uchwały Rady Powiatu Wieruszowskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2026r. (opinia Nr 70/2019 z dnia 28.11.2019r. pozytywna - w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosu w dyskusji, biorąc powyższe pod uwagę Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr OK-BR.0006.43.2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2026r. (w załączeniu imienny wykaz głosowania radnych Rady Powiatu Wieruszowskiego do Uchwały Nr XV/66/2019 Rady Powiatu Wieruszowskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2026r.

**Przewodniczący Rady podał wyniki głosowania: głosowało 16 radnych, w tym: 15 głosów za podjęciem, 0 głosów przeciw, 1 głos wstrzymujący się.**

Oznajmił, że Uchwała Nr XV/66/2019 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2019-2026r. została podjęta 15 głosami za i 1 głosem wstrzymującym się.

## **Punkt 6**

**Informacja o zrealizowanych w 2019r. działaniach na rzecz promocji Powiatu Wieruszowskiego i planowanych na 2020r. z uwzględnieniem współpracy z samorządami gminnymi w zakresie rozwoju gospodarczego powiatu.**

Przewodniczący Rady oznajmił, że wszyscy radni otrzymali przedmiotową informację i mieli możliwość zapoznania się z nią. Następnie poprosił Naczelnika Wydziału RS Mirosława Urbasia o wprowadzenie do tematu.

Naczelnik Wydziału RS Mirosław Urbaś przekazał, iż nie ma do dodania nic ponad materiał, który został przekazany radnym (materiał w załączeniu do protokołu).

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.

W związku z brakiem głosów w dyskusji Przewodniczący Rady zamknął ten punkt obrad.



związane z remontami obiektów, jak również ograniczane są wydatki na materiały biurowe. Jeżeli będzie zauważalny efekt pokrywania niedoboru środkami zewnętrznymi oraz dofinansowanie z gminy wtedy można rozważyć poszerzanie kolejnych przedsięwzięć.

Starosta Andrzej Szymanek odpowiedział na pytanie Radnego Marka Stojckiego dotyczące wpłynięcia pisma z Gminy Galewice. Potwierdza, iż Gmina wystąpiła z prośbą o dofinansowanie w kwocie 2 mln złotych, co wcześniej nie było konsultowane ani analizowane. Nie udzielono w tej kwestii odpowiedzi, ponieważ nie ma na stanie tak dużej wolnej kwoty. Należałoby zrezygnować ze wszystkich zaplanowanych inwestycji, by wspomóc tylko jedną gminę Galewice, co jest niemożliwe.

Następnie odpowiedziano na pytania A. Dratwy oraz Ryszarda Staraka, że ewentualne dofinansowanie może być z wolnych środków pozostałych z 2019 roku, aby została zrealizowana ścieżka z Kolonii Bolesławiec - Chróscin. Występuje niedobór w budżecie, chodzi o zbilansowanie dochodów i przychodów z wydatkami i rozchodami. Na rozchody musimy mieć zabezpieczone środki finansowe. Dochody bieżące z wydatkami bieżącymi są zbilansowane, zbilansowane są również inwestycje, ale nie mamy komfortu w przypadku wykupu obligacji, stąd musimy zaciągać kredyt żeby te obligacje można było wykupić. Największymi inwestycjami w przyszłym roku, ale też w kolejnych, mają być: budowa budynku pasywnego na potrzeby „Staszica” i Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej oraz przebudowa drogi Wieruszów – Cieszęcin – Wyszaków. Starosta podkreślał, że gdyby nie pomoc finansowa, którą zapewnia gmina Wieruszów, powiat, pomimo pozyskanej dotacji, ciężko miałby z realizacją tych planów.

#### **Punkt 9**

#### **Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o złożonych przez Radnych Rady Powiatu Wieruszowskiego oświadczeniach majątkowych za 2018r. przesłanych do Urzędów Skarbowych.**

Przedmiotową informację odczytał Wicestarosta Stefan Pietras. (materiał w załączeniu). Złożone oświadczenie majątkowe przez Radnych Rady Powiatu Wieruszowskiego zostały poddane analizie uwzględniając ich poprawność formalną oraz zgodność danych w nich zawartych. Urzędy Skarbowe przeanalizowały oświadczenia majątkowe za 2018 roku. Wicestarosta Stefan Pietras przedstawił błędy formalne Radnych, które otrzymano od Urzędu Skarbowego w Wieruszowie.

#### **Punkt 10**

#### **Zakończenie obrad**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady o godzinie 15:08 zamknął obrady Rady Powiatu Wieruszowskiego.

*Przewodniczył*

Protokolowała  
*Julia Faryś*  
Julia Faryś

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Powiatu  
*Andrzej Żórew*  
Andrzej Żórew